MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15

5.875
[149.2]
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
Technische Daten RR-56 RR-56M
Gewicht (Basiseinheit)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.6 lbs. 5.3 Kg
Gewicht Anschlag für Mittenstellung  . . . . . . . 1.8 lbs. 0.82Kg
Gewicht schlauchlose Luftdurchführung  . . . . 1.2 lbs. 0.54 Kg
Betriebsdruck min./max  . . . . . . . . . . . . . . . . 40-100 psi 3-7 bar
Durchmesser Mittenanschlag (2X)  . . . . . . . . 1.674 in. 42.51 mm
Luftverbrauch Mittenanschlag . . . . . . . . . . . . 5.502 in3. 90.16 cm3
Wiederholgenauigkeit der Mittenstellung  . . . ±.5° ±.5°
Betriebstemperatur min./max
Standarddichtungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . -30°~180° F -35°~80° C
Viton®-Dichtungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -20°~300° F -30°~150° C
Bestätigungsventil für Mittenanschlag  . . . . . 3/2-Wege
360˚-MARKIERUNG
FÜR POSITIONS-
EINSTELLUNG
SENSOR UND
HALTERUNG
SENSOREN MODELLBEZ. BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 induktive Sensoren OSMK-075 1
Halterung für 2 Magnetfeldsensoren OSMK-069 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-011 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-011 1 oder 2
Magnetfeldsensor (NPN), mit Schnelltrennung* OHSN-017 1 oder 2
Magnetfeldsensor (PNP), mit Schnelltrennung* OHSP-017 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK ZUBEHÖR
Drosselventil (1/4 NPT, nur USA) VLVF-009 2
Drosselventil (G1/4 BSPP, nur metrisch) VLVF-010 2
Dichtungssatz, Standard (Basiseinheit) SLKT-124 1
Dichtungssatz, Viton® (Basiseinheit) -V SLKT-124V 1
Dichtungssatz, Standard (Basiseinheit + Option -M) -M SLKT-126 1
Dichtungssatz, Viton® (Basiseinheit + Option -M) -M-V SLKT-126V 1
Dichtungssatz, Standard (Basiseinheit + Option -S) -S SLKT-127 1
Dichtungssatz, Viton® (Basiseinheit + Option -S) -S-V SLKT-127V 1
Dichtungssatz, Standard (Basiseinheit + Option -A) -A SLKT-125 1
Dichtungssatz, Viton® (Basiseinheit + Option -A) -A-V SLKT-125V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
SCHWENKWINKEL 45°, 90°, 135° oder 180°
(Zwischenstellung auf Anfrage)
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
RR-56 - - - - -M VMS A
MITTELANSCHLAG VITON®-DICHTUNGENGRUNDMODELL METRISCH
LUFTDURCHFÜHRUNGSCHWENKWINKEL STOSSDÄMPFER/
ANSCHLÄGE(siehe unten)
3_1-3_58 RR_DRG_DRF_DRM_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:06  Seite 45
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
SCHWENKEINHEIT RR-66M

(Zwischenstellung auf Anfrage)
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
RR-66 - - - - -M VMS A
MITTELANSCHLAG VITON®-DICHTUNGENGRUNDMODELL METRISCH
LUFTDURCHFÜHRUNGSCHWENKWINKEL STOSSDÄMPFER/
ANSCHLÄGE(siehe unten)
3_1-3_58 RR_DRG_DRF_DRM_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:06  Seite 47
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
EXPLOSIONSZEICHNUNG
RR-56 UND RR-66-SERIE
2
5
11
6
15
14
11
10
13
3
7
16
1
8
(8 SCHRAUBEN)
(8 SCHRAUBEN)
(8 SCHRAUBEN)
(10 SCHRAUBEN)
SK
4

A
A
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
Technische Daten RR-76 RR-76M
Gewicht (Basiseinheit)  . . . . . . . . . . . . . . . . 53 lbs. 24 Kg
Gewicht Anschlag für Mittenstellung  . . . . . 8.3 lbs. 3.8 Kg
Gewicht schlauchlose Luftdurchführung  . . 4.2 lbs. 2.0 Kg
Drehmoment Mittenanschlag bei 7 bar . . . 890 in-lb 100.5 N-m
Betriebsdruck min./max  . . . . . . . . . . . . . . 40-100 psi 3-7 bar
Durchmesser Mittenanschlag (2X)  . . . . . . 3.375 in. 85.7 mm
Luftverbrauch Mittenanschlag . . . . . . . . . . 54 in3. 885 cm3
Betriebstemperatur min./max Viton® . . . . . -20°~300° F -30°~150° C
Wiederholgenauigkeit der Mittenstellung  . ±0.5° ±0.5°
Bestätigungsventil für Mittenanschlag . . . . 3/2-Wege
360˚-MARKIERUNG
FÜR POSITIONS-
EINSTELLUNG
SENSOR UND
HALTERUNG
SCHWENKWINKEL 45°, 90°, 135° oder 180°
(Zwischenstellung auf Anfrage)
SENSOREN MODELLBEZ. BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 induktive Sensoren OSMK-096 1
Induktiver Sensor (NPN), mit Schnelltrennung* OISN-017 1 oder 2
Induktiver Sensor (PNP), mit Schnelltrennung* OISP-017 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-014 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-018 1 oder 2
PNEUMATIK ZUBEHÖR
Drosselventil (3/8 NPT, nur USA) VLVF-011 2
Drosselventil (G1/4 BSPP, nur metrisch) VLVF-012 2
Adapter 1/8 NPT auf G 1/8 PLFT-028 1
Adapter 1/8 NPT auf G 1/8 PLFT-029 1
Dichtungssatz, Standard (Basiseinheit) SLKT-167V 1
Dichtungssatz, Standard (Basiseinheit + Option -M) -M SLKT-169V 1
Dichtungssatz, Standard (Basiseinheit + Option -S) -S SLKT-169V 1
Dichtungssatz, Standard (Basiseinheit + Option -A) -A SLKT-179 1
Hydraulikdichtungen (Basiseinheit) -H SLKT-177H 1
Hydraulikdichtungen (Mittenanschlag) -S SLKT-178H 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
 Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
RR-76 - - - - -M HMS A
MITTELANSCHLAG HYDRAULIKGRUNDMODELL METRISCH
LUFTDURCHFÜHRUNGSCHWENKWINKEL STOSSDÄMPFER/
ANSCHLÄGE(siehe unten)
3_1-3_58 RR_DRG_DRF_DRM_(D_A4)_Layout 1  09.06.11  11:06  Seite 53
MF MF
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 42 09 76 0 · www.leschhorn.de
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
06 ROHRVERBINDUNGSTECHNIK 11-15
EXPLOSIONSZEICHNUNG
RR-76-SERIE